
ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

РІШЕННЯ 
34 сесія $ скликання

10 жовтня 2023 № 1299

Про внесення змін до рішення 26 сесії сільської ради 8 скликання від 
20Л2.2022 року №972 «Про бюджет Якушинецької сільської 

територіальної громади на 2023 рік»

Керуючись пунктом 23 частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 22, 23, 71, 78, 89, 91 
Бюджетного кодексу України, враховуючи звернення головних розпорядників 
коштів, сільська рада

ВИРІШИЛА:
1. Внести до рішення 26 сесії сільської ради 8 скликання від 20.12.2022 

року №972 «Про бюджет Якушинецької сільської територіальної громади на 
2023 рік» (зі змінами) наступні зміни:

1.1 .Враховуючи стан виконання планових показників доходів за дев’ять 
місяців поточного року, збільшити дохідну частину загального фонду 
бюджету територіальної громади на суму 2320000 грн за рахунок збільшення 
доходів: за КЕКД 11010200 «Податок на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних 
військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами» - 620000 грн, за КЕКД 14021900 
«Пальне» - 500000 грн, за КЕКД 14031900 «Пальне» - 500000 грн, за КЕКД 
21081800 «Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у 
сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному 
режимі» - 630000 грн, за КЕКД 22080400 «Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 
комунальній власності» - 70000 грн.

1.2.Збільшити видаткову частину бюджету територіальної громади за 
рахунок понадпланових надходжень до загального фонду за дев’ять місяців 
поточного року фінансовому відділу Якушинецької сільської ради за
КПКВКМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» на суму 
2320000 грн на виконання заходів Програми «Безпечна громада» на 2022-2024 
роки, у тому числі: для передачі міжбюджетного трансферту по загальному 
фонду - 700000 грн (військовій частині на
покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів ТрО)), по 
спеціальному фонду - 1620000 грн (1000000 грн - військовій частині 3008



на придбання транспортних засобів, зокрема 
автомобіля підвищеної прохідності для укомплектування мобільних вогневих 
груп військових частин, які беруть участь у протиповітряному прикритті 
об’єктів критичної інфраструктури, 620000 грн - військовій частині на
придбання автомобільного транспорту для виконання бойових (спеціальних) 
завдань).

1.3.Беручи до уваги клопотання, з метою ефективного використання 
коштів, передбачених у бюджеті громади, провести наступний перерозподіл 
кошторисних призначень розпорядникам коштів:

- зменшити видатки загального фонду на суму 6302508 грн, у тому числі: 
Якушинецькій сільській раді за КПКВКМБ 0118240 «Заходи та роботи 

з територіальної оборони» - 700000 грн;
відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради за 

КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - 125000 грн 
(економія коштів на оплату праці за рахунок наявності вакантних посад), за 
КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» - 226500 грн (економія 
коштів на оплату праці у зв’язку з перебуванням закладів дошкільної освіти на 
простої), за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 
850000 грн (190000 грн - економія коштів на оплату праці у зв’язку з великою 
кількістю лікарняних і наявністю вакантних посад; 660000 грн -  економія 
коштів на оплату твердого палива у зв’язку з вищим температурним режимом 
в зимовий період), за КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері освіти» - 50000 грн (економії коштів на оплату праці, яка 
виникла у зв’язку з не заповненням вакантних посад), за КПКВКМБ 0614030 
«Забезпечення діяльності бібліотек» - 7200 грн (зменшення економії коштів на 
оплату праці у зв’язку із значною кількістю лікарняних листів), за КПКВКМБ 
0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів» - 45000 грн;

відділу соціального захисту населення та охорони здоров'я 
Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 0812152 «Інші програми та 
заходи у сфері охорони здоров'я» - 480000 грн (у зв’язку з відсутністю 
укладеного договору);

відділу житлово-комунального господарства, будівництва та 
земельних відносин Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 1210180 
«Інша діяльність у сфері державного управління» - 200000 грн, за КПКВКМБ 
1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» - 390000 грн 
(зменшення економії коштів на оплату електроенергії для вуличного 
освітлення, яка виникла в результаті проведених відкритих електронних 
торгів), за КПКВКМБ 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» на суму 
2800000 грн (у зв’язку з відсутністю укладеного договору);

фінансовому відділу Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 
3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» на суму 428808 грн.

2



з

- збільшити видатки загального фонду на суму 2572408 грн, у тому числі. 
Якушинецькій сільській раді за КГЖВКМБ 0110150 «Організаційне, 

інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення),
міської, селищної, сільської рад» - 122000 грн;

відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради за
КГЖВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - 55000 грн (на оплату 
послуг), за КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» - 426500 грн (на 
придбання продуктів харчування та проведення протипожежних заходів), за 
КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 692000 грн (на 
сплату ЄСВ, придбання продуктів харчування та посилення заходів безпеки), 
за КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
освіти» - 40000 грн (на придбання канцтоварів та оплату послуг), КПКВКМБ 
0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» - 158000 грн (для 
забезпечення підвозу дітей до закладів освіти), КПКВКМБ 0614030 
«Забезпечення діяльності бібліотек» - 53200 грн (для сплати ЄСВ та 
придбання обладнання), КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців 
і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» - 
64000 грн (на придбання обладнання), КПКВКМБ 0615031 «Утримання та 
навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл» - 162000 грн (для покращення матеріально-технічної бази КЗ «ДЮСШ
«Патріот»»); ,

відділу соціального захисту населення та охорони здоров я
Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 0813242 на суму 480000 грн 
(для забезпечення фінансування виплат відповідно до Програми соціального 
захисту населення Якушинецької територіальної громади на 2022-2024 роки), 

відділу житлово-комунального господарства, будівництва та 
земельних відносин Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 1216017 
«Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією об’єктів житлово-комунального 
господарства» на суму 300000 грн (на утримання та обслуговування об єктів
КОМунаЛЬНОЇ ВЛаСНОСТІ);  ̂  ̂ ту-тп /-отгл/Гї :

фінансовому відділу Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ
3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» 19708 грн (для передачі 
міжбюджетного трансферту бюджету Вінницької міської територіальної 
громади для КУ «Вінницька спеціальна школа для дітей з порушенням 
інтелектуального розвитку»);

-збільшити видатки бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 
3730100 грн, у тому числі:

Якушинецькій сільській раді за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад» - 20000 грн (для придбання комп’ютерної
техніки);



4

відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради за
КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» - 70000 гри (для 
придбання комп’ютерної техніки), за КПКВКМБ 0611010 «Надання 
дошкільної освіти» - 69000 грн (на придбання пандусів), за КПКВКМБ 
0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 330100 грн (на придбання 
пандусів та проведення капітального ремонту будівлі котельні Некрасовського 
ліцею), за КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» - 45000 грн (на 
придбання пандусів), за КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально- 
тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» - 30000 
грн (на придбання ноутбука);

відділу житлово-комунального господарства, будівництва та 
земельних відносин Якушинецької сільської ради за КПКВКМБ 1210160 
«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, 
селах, територіальних громадах» - 40000 грн (для придбання комп’ютерної 
техніки), за КПКВКМБ 1217330 «Будівництво інших об'єктів комунальної 
власності» - 300000 грн (на реконструкцію єдиної локальної мережі "Безпечна 
громада"), за КПКВКМБ 1217461 «Утримання та розвиток автомобільних 
доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» -
2800000 грн; .. тгтти-ътгьлк

фінансовому відділу Якушинецької сільської ради за КПКВКМЬ
3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» - 26000 грн (для передачі 
міжбюджетного трансферту Вінницькому обласному бюджету на придбання 
для Якушинецької територіальної громади шкільного автобуса, спеціально 
обладнаного для перевезення маломобільних груп населення у зв язку із
збільшенням вартості). .

1.4.3дійснити перерозподіл коштів, виділених у вигляді міжбюджетних 
трансфертів фінансовому відділу Якушинецької сільської ради за
КПКВКМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» згідно рішень 
27 сесії Якушинецької сільської ради від 14.02.2023 №1022, 31 сесії 
Якушинецької сільської ради 8 скликання від 07.07.2023 №1191 та 34 сесії 
Якушинецької сільської ради 8 скликання від 05.09.2023 №1248 «Про 
внесення змін до рішення 26 сесії сільської ради 8 скликання від 20.12.2022 
року №972 «Про бюджет Якушинецької сільської територіальної громади на 
2023 рік» на виконання заходів Програми «Безпечна громада» на 2022-2024 
роки:

- зменшити видатки розвитку на суму 500000 грн, збільшивши видатки
споживання на суму 500000 грн для передачі військовій частині (для
потреб військової частини на покращення матеріально-технічного
забезпечення підрозділів ТрО;

- зменшити видатки споживання на суму 300000 грн, збільшивши видатки
розвитку на суму 300000 грн для передачі військовій частині на



придбання автомобільного транспорту для виконання бойових (спеціальних)
5

завдань.
1.5.Збільшити профіцит загального фонду бюджету сільської

територіальної громади на суму 5150100 грн, напрямком використання якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) та дефіцит спеціального фонду бюджету сільської 
територіальної громади на суму 5150100 грн, джерелом покриття якого 
визначити надходження коштів із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду).

І.б.Вважати таким, що втратило чинність рішення 33 сесія 8 скликання 
від 05 вересня 2023 №1249 «Про співфінансування ремонту автомобільної 
дороги загального користування місцевого значення».

2. Начальнику фінансового відділу Якушинецької сільської ради 
(Людмила МАКСИМЧУК) внести зміни до розпису бюджету Якушинецької 
сільської територіальної громади на 2023 рік згідно з пунктом 1 даного 
рішення.

3. До датки 1-6 до рішення є його невід'ємною частиною.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 
та регуляторної політики (Василь ЯНЧУК).

Катерина КОСТЮК


